
Anlage zur Impfvereinbarung Sachsen-Anhalt, Stand: 01.01.2026 

Qualitäts- und Verordnungsmanagement Seite 1 von 5 

Anlage zur Impfvereinbarung Sachsen-Anhalt 
 
(1)   Zur Dokumentation und Abrechnung sind die in dieser Anlage aufgeführten  

Dokumentationsnummern gemäß Anlage 2 der SI-RL zu verwenden.  
 
(2)   Die Applikation eines Mehrfachimpfstoffes gilt als eine Leistung.  
 
(3)  Bei der Anwendung von Kombinationsimpfstoffen sind ausschließlich die folgenden 

Dokumentationsnummern der entsprechenden Kombinationen zu verwenden.  
 
(4)   Die abgerechneten Impfleistungen werden nach folgender Systematik vergütet: 

Vergütungssystematik der Einfach- und Kombinationsimpfungen 2026 
 

Impfleistung Vergütung Zuschlag Gesamtpreis 

Einfachimpfung  
(außer COVID-19-Impfung, Influenza-
Impfung, MenB-Standard-Impfung, Mpox-
Impfung) 

8,95 € - 8,95 € 

Zweifachimpfung 11,079 € - 11,07 € 

Dreifachimpfung 12,75 € - 12,75 € 

Vierfachimpfung 14,41 € - 14,41 € 

Fünffachimpfung 16,14 € - 16,14 € 

Sechsfachimpfung 24,02 € - 24,02 € 

 

COVID-19-Impfung  
(außer Spikevax und Nuvaxovid) 

10,26 € 
  

1,28 € 
für Dokumentation 

 

2,56 €  
für 

Praxismanagement-
mehraufwand 

14,10 € 

COVID-19-Impfung m. Spikevax 
oder Nuvaxovid 

10,26 € 1,28 € 
für Dokumentation 

11,54 € 

Influenza-Impfung 10,26 € - 10,26 € 

Meningokokken B-Standardimpfung 
(1./2. Impfung)  

8,95 € 3,35 € 12,30 € 

Meningokokken B-Standardimpfung 
(3. Impfung) 

8,95 € 1,30 € 10,25 € 

Mpox-Impfung 8,95 € 1,30 € 
für 

Praxismanagement-  
mehraufwand 

10,25 € 

 
(5) Der jeweilige Zuschlag zur COVID-19-Impfung wird vergütet, solange der jeweilige 

Mehraufwand im Rahmen dieser Schutzimpfung besteht. Über den Wegfall des 
Mehraufwandes verständigen sich die Vertragspartner. Entfallen beide Zuschläge, erfolgt 
die Vergütung entsprechend der Höhe der Influenza-Schutzimpfung. 

 
(6) Die Steigerung der Vergütung der Impfleistungen und der Zuschläge der 

Impfvereinbarung erfolgt ab 2026 in Höhe der Steigerung des Orientierungswertes und 
der hälftig gewichteten Veränderungsraten des jeweiligen Jahres. 

  



Anlage zur Impfvereinbarung Sachsen-Anhalt, Stand: 01.01.2026 

Qualitäts- und Verordnungsmanagement Seite 2 von 5 

 

 
 
 
Impfung gegen 

 
 

 
 

ICD-
10-GM 

Dokumentationsnummer* 

 
Vergütung 

2026 
 

 

 
erste Dosen 

eines Impfzyklus 
bzw. 

unvollständige 
Impfserie 

letzte Dosis 
eines Impfzyklus 

nach Fach-
information oder 

ab-
geschlossene 

Impfung 

 
Auffrischungs-

impfung 

Einfachimpfungen      

Chikungunya (berufliche beziehungsweise 
Reiseindikation nach § 11 Absatz 3) 

Z25.8 89139Y   8,95 € 

Cholera (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 
Absatz 3 SI-RL) 

Z23.0 89130V 89130W 89130X** 8,95 € 

COVID-19  Übersicht Seite 4 

Dengue (berufliche beziehungsweise 
Reiseindikation nach § 11 Absatz 3) 

Z25.8 89136V 89136W  8,95 € 

Diphtherie (Standardimpfung) 
- Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre 
Diphtherie  
- Indikationsimpfung 

Z23.6 89100A 
 

89101A 

89100B 
 

89101B 

89100R 
 

89101R 

8,95 € 
 

8,95 € 

Frühsommer-Meningoenzephalitis (FSME) 
 - Indikationsimpfung 
FSME (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 
Absatz 3 SI-RL)  

Z24.1 89102A 
 

89102V 

89102B 
 

89102W 

89102R 
 

89102X 

8,95 € 
 

8,95 € 

Gelbfieber (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 
11 Absatz 3 SI-RL) 

Z24.3 89131Y  89131 X** 8,95 € 

Haemophilus influenzae Typ b (Standardimpfung) 

- Säuglinge und  Kinder bis zum Alter von 4 

Jahren 
Haemophilus influenzae Typ b 
 - Indikationsimpfung 

Z23.8 89103A 
 

89104A 

89103B 
 

89104B 

 8,95 € 
 

8,95 € 

Hepatitis A 
- Indikationsimpfung 
Hepatitis A (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 
11 Absatz 3 SI-RL) 

Z24.6 89105A 
 

89105V 

89105B 
 

89105W 

89105R 
 

89105X 

8,95 € 
 

8,95 € 
 

Hepatitis B (Standardimpfung) 
- Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 
Hepatitis B  
- Indikationsimpfung 
Hepatitis B (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 
11 Absatz 3 SI-RL) 

Z24.6 89106A 
 

89107A 
 

89107V 

89106B 
 

89107B 
 

89107W 

 
 

89107R 
 

89107X 

8,95 € 
 

8,95 € 
 

8,95 € 

Hepatitis B Dialysepatienten Z24.6 89108A 89108B 89108R 8,95 € 

Herpes zoster (Standardimpfung) 
- Personen ab dem Alter von 60 Jahren 
Herpes zoster  
- Indikationsimpfung bei Personen ab dem Alter von 50 
Jahren 

Z25.8 89128A 
 
 

89129A 

89128B 
 
 

89129B 

 8,95 € 
 
 

8,95 € 

Humane Papillomviren (HPV)  
 

Z25.8 89110A 89110B  8,95 € 

Influenza (Standardimpfung)* 
- Personen ab dem Alter von 60 Jahren 
Influenza 
- Indikationsimpfung 
Die Dokumentationsnummer 89112 gilt sowohl für die 
Abrechnung der ärztlichen Impfleistung eines 
inaktivierten Influenzaimpfstoffes, als auch eines 
attenuierten Influenza-Lebendimpfstoffes (LAIV) im 
medizinischen Einzelfall (ausschließlich bei 
Hindernissen für eine Injektion z. B. Spritzenphobie, 
Gerinnungsstörung) 
Influenza (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 
Absatz 3 SI-RL) 

Z25.1 89111 
 

89112 
 
 
 
 
 
 
 
 

89112Y 

  10,26 € 
 

10,26 € 
 
 
 
 
 
 
 
 

10,26 € 

Japanische Enzephalitis (berufliche bzw. 
Reiseindikation nach § 11 Absatz 3) 

Z24.1 89134V 89134W 89134X** 8,95 € 

Masern (Standardimpfung)◊ 
- Kinder ab dem Alter von 11 Monaten 
- Erwachsene 
Masern (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 
Absatz 3 SI-RL)◊ 

Z24.4  
89113A 
89113 

89113V 

 
89113B 

 
89113W 

  
8,95 € 
8,95 € 
8,95 € 

 



Anlage zur Impfvereinbarung Sachsen-Anhalt, Stand: 01.01.2026 

Qualitäts- und Verordnungsmanagement Seite 3 von 5 

 

 

  

Meningokokken B (Standardimpfung) 
- Kinder 
 
 
 
 
Meningokokken C (Standardimpfung) 
- Kinder 
Meningokokken  
- Indikationsimpfung 
Meningokokken (berufliche bzw. Reiseindikation 
nach § 11 Absatz 3 SI-RL) 

Z23.8 89116A 
 
 
 
 
 

89114 
 

89115A 
 

89115V 

89116B 
 
 
 
 
 

89115B 
 

89115W 

 
 
 
 
 
 

89115R** 
 

89115X** 

12,30 € 
1./2.  

Impfung 
10,25 € 

3. Impfung 
 

8,95 € 
 

8,95 € 
 

8,95 € 

Mpox (Standardimpfung) 
 
Mpox (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 
Absatz 3) 

 89135A 
 

89135V 

89135B 
 

89135W 

 10,25 € 
 

10,25 € 

Pneumokokken Konjugatimpfstoff 
(Standardimpfung) 
- Säuglinge und Kinder bis 24 Monate 

Pneumokokken (Standardimpfung) 
- Personen über 60 Jahre 
Pneumokokken 
- Indikationsimpfung 
 Pneumokokken (berufliche bzw. Reiseindikation 
nach § 11 Absatz 3 SI-RL) 

Z23.8 
 
 

89118A 
 
 

89119**** 
 

89120**** 
 

89120V 

89118B 
 
 

 
 
 
 
 

89120R***** 
 
 

8,95 € 
 
 

8,95 € 
 

8,95 € 
 

8,95 € 
 

Poliomyelitis (Standardimpfung) 
- Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 
Poliomyelitis 
- Indikationsimpfung 
Poliomyelitis (berufliche bzw. Reiseindikation nach 
§ 11 Absatz 3 SI-RL) 

Z24.0 89121A 
 

89122A 
 

89122V 
 

89121B 
 

89122B 
 

89122W 

89121R 
 

   89122R** 
 

89122X 

8,95 € 
 

8,95 € 
 

8,95 € 

Respiratorische Synzytial-Viren (Standardimpfung) 
- Personen ab dem Alter von 75 Jahren 
Respiratorische Synzytial-Viren 
- Indikationsimpfung bei Personen ab dem Alter von 60 
Jahren 

Z25.8 89137 
 

89138 
 

  8,95 € 
 

8,95 € 
  

Rotaviren (RV) Z25.8 89127A 89127B  8,95 € 

Tetanus Z23.5 89124A 89124B 89124R 8,95 € 

Tollwut 
- im Verletzungsfall ab der 2. Impfung 
Tollwut (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 
Absatz 3 SI-RL)  

Z24.2 89199A 
 

89132V 

89199B 
 

89132W 

 
 

89132X 

8,95 € 
 

8,95 € 

Typhus Inj.(berufliche bzw. Reiseindikation nach § 
11 Absatz 3 SI-RL) 

Z23.1 89133Y   8,95 € 

Typhus oral (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 
11 Absatz 3 SI-RL) 

Z23.1 89133V 89133W  8,95 € 

Varizellen (Standardimpfung)  
- Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 
Varizellen  
 - Indikationsimpfung 
Varizellen (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 
11 Absatz 3 SI-RL) 

Z25.8 89125A 
 

89126A 
 

89126V 

89125B 
 

89126B 
 

89126W 

 8,95 € 
 

8,95 € 
 

8,95 € 



Anlage zur Impfvereinbarung Sachsen-Anhalt, Stand: 01.01.2026 

Qualitäts- und Verordnungsmanagement Seite 4 von 5 

Impfung gegen 
ICD-

10-GM 
 

Dokumentationsnummer* 

Vergütung 
2026 

 

 
erste Dosen 

eines Impfzyklus 
bzw. 

unvollständige 
Impfserie 

letzte Dosis 
eines Impfzyklus 

nach Fach-
information oder 

ab-
geschlossene 

Impfung 

 
Auffrischungs-

impfung 

Kombinationsimpfungen******      

Diphtherie, Tetanus (T-d) Z27.8 89201A 89201B 89201R 11,07 € 

Hepatitis A und Hepatitis B (HA-HB) 
- nur bei Vorliegen der Indikationen für eine Hepatitis A-    
und eine Hepatitis B- Impfung 
Hepatitis A und Hepatitis B (HA-HB) (berufliche bzw. 
Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL) 

Z27.8 89202A 
 
 

89202V 

89202B 
 
 

89202W 

89202R 
 
 

89202X 

11,07 € 
 
 

11,07 € 

Diphtherie, Pertussis, Tetanus (D-T-aP) Z27.1 89300A 89300B  12,75 € 

Masern, Mumps, Röteln (M-M-R) 
Masern, Mumps, Röteln (M-M-R) (berufliche bzw. 
Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL) 

Z27.4 89301A 
89301V 

89301B 
89301W 

 12,75 € 
12,75 € 

Diphtherie, Tetanus, Poliomyelitis (T-d-IPV) Z27.8 89302 
 

89302R** 12,75 € 

Diphtherie, Pertussis, Tetanus (T-d-ap) 
Diphtherie, Pertussis, Tetanus (Tdap) (berufliche 
bzw. Reiseindikation für Pertussis-Impfung nach § 
11 Absatz 3) SI-RL 

Z27.1 89303 
89303Y 

 
89303R*** 12,75 € 

12,75 € 

Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis  
(T-d-ap-IPV) 

Z27.3 89400 
 

89400R*** 14,41 € 

Masern, Mumps, Röteln, Varizellen (M-M-R-V) 
Masern, Mumps, Röteln, Varizellen (M-M-R-V) 
(berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 
SI-RL) 

Z27.8 89401A 
89401V 

89401B 
89401W 

 14,41 € 
14,41 € 

Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis, 
Haemophilus influenzae Typ b (D-T-aP-IPV-Hib) 

Z27.8 89500A 89500B  16,14 € 

Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis, 
Haemophilus influenzae Typ b, Hepatitis B (D-T-aP-
IPV-Hib-HB) 

Z27.8 89600A 89600B  24,02 € 

 

Übersicht Impfung gegen COVID-19 mit Impfstoff 
ICD-

10-GM 

Dokumentationsnummer* 

Vergütung 

2026 

 

 

 

erste Dosen 

eines Impfzyklus 

bzw. 

unvollständige 

Impfserie 

letzte Dosis 

eines Impfzyklus 

nach Fach-

information oder 

ab-

geschlossene 

Impfung 

 

Auffrischungs-

impfung 

Einfachimpfungen      

Comirnaty JN.1 Z25.8 88345A 88345B 88345R** 14,10 € 

Nuvaxovid JN.1 Z25.8 88346A 88346B 88346R** 11,54 € 

Comirnaty KP.2 Z25.8 88348A 88348B 88348R** 14,10 € 

Spikevax JN.1 Z25.8 88347A 88347B 88347R** 11,54 € 

Comirnaty LP.8.1 Z25.8 88349A 88349B 88349R** 14,10 € 

Spikevax LP.8.1 Z25.8 88353A 88353B 88353R** 11,54 € 

Comirnaty JN.1 (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 

Absatz 3) 

Z25.8 88345V 88345W 88345X 14,10 € 

Nuvaxovid JN.1 (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 

Absatz 3) 

Z25.8 88346V 88346W 88346X 11,54 € 

Comirnaty KP.2 (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 

Absatz 3) 

Z25.8 88348V 88348W 88348X 14,10 € 

Spikevax JN.1 (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 

Absatz 3) 

Z25.8 88347V 88347W 88347X 11,54 € 

Comirnaty LP.8.1 (berufliche beziehungsweise 

Reiseindikation nach § 11 Absatz 3) 

Z25.8 88349V 88349W 88349X 14,10 € 

Spikevax LP.8.1 (berufliche beziehungsweise 

Reiseindikation nach § 11 Absatz 3) 

Z25.8 88353V 88353W 88353X 11,54 € 



Anlage zur Impfvereinbarung Sachsen-Anhalt, Stand: 01.01.2026 

Qualitäts- und Verordnungsmanagement Seite 5 von 5 

* Bei der Abrechnung der Einzelimpfstoffe hat die Nummer der Standardimpfung Vorrang, wenn gleichzeitig weitere Indikationen in Betracht 

kommen (Bsp.: Influenza-Impfung eines 60-jährigen Patienten mit Diabetes gilt als Standardimpfung [89111]; Influenza-Impfung eines 50-
jährigen Patienten mit Diabetes als Indikationsimpfung [89112]). Dies gilt nicht, wenn sich die Impfschemata von Standard- und 
Indikationsimpfung hinsichtlich der Impfstoffe und/oder der Anzahl der Impfstoffdosen unterscheiden. Bei der erstmaligen Influenza-
Impfung von Kindern ist entsprechend Fachinformation je nach Alter ggf. die Nummer 89112 zweimal zu dokumentieren. 

** keine routinemäßige Auffrischung 
*** Anmerkungen zur Pertussis-Impfung in der Anlage 1 der Schutzimpfungs-Richtlinie beachten 
**** Die Nummer 89119 bzw. 89120 ist jeweils sowohl für die Impfung mit PCV20 (auch nach bereits erfolgter Impfung mit PPSV23 ) als auch 

im Rahmen der sequentiellen Impfung mit PCV13 oder PCV 15 und PPSV23 zu verwenden. 
***** Nach Abschluss der sequentiellen Impfung ist die Nummer 89120 R für die Wiederholungsimpfung mit PPSV23 zu verwenden. 
****** Bei der Anwendung von Kombinationsimpfstoffen sind ausschließlich die Dokumentationsnummern der entsprechenden Kombinationen 

zu verwenden. 
◊ zurzeit kein Impfstoff verfügbar 


