

Anlage zur Impfvereinbarung Sachsen-Anhalt

- (1) Zur Dokumentation und Abrechnung sind die in dieser Anlage aufgeführten Dokumentationsnummern gemäß Anlage 2 der SI-RL zu verwenden.
- (2) Die Applikation eines Mehrfachimpfstoffes gilt als eine Leistung.
- (3) Bei der Anwendung von Kombinationsimpfstoffen sind ausschließlich die folgenden Dokumentationsnummern der entsprechenden Kombinationen zu verwenden.
- (4) Die abgerechneten Impfleistungen werden nach folgender Systematik vergütet:

Vergütungssystematik der Einfach- und Kombinationsimpfungen 2026

Impfleistung	Vergütung	Zuschlag	Gesamtpreis
Einfachimpfung (außer COVID-19-Impfung, Influenza-Impfung, MenB-Standard-Impfung, Mpox-Impfung)	8,95 €	-	8,95 €
Zweifachimpfung	11,079 €	-	11,07 €
Dreifachimpfung	12,75 €	-	12,75 €
Vierfachimpfung	14,41 €	-	14,41 €
Fünffachimpfung	16,14 €	-	16,14 €
Sechsfachimpfung	24,02 €	-	24,02 €
<hr/>			
COVID-19-Impfung (außer Spikevax und Nuvaxovid)	10,26 €	1,28 € für Dokumentation 2,56 € für Praxismanagement- mehraufwand	14,10 €
COVID-19-Impfung m. Spikevax oder Nuvaxovid	10,26 €	1,28 € für Dokumentation	11,54 €
Influenza-Impfung	10,26 €	-	10,26 €
Meningokokken B-Standardimpfung (1./2. Impfung)	8,95 €	3,35 €	12,30 €
Meningokokken B-Standardimpfung (3. Impfung)	8,95 €	1,30 €	10,25 €
Mpox-Impfung	8,95 €	1,30 € für Praxismanagement- mehraufwand	10,25 €

- (5) Der jeweilige Zuschlag zur COVID-19-Impfung wird vergütet, solange der jeweilige Mehraufwand im Rahmen dieser Schutzimpfung besteht. Über den Wegfall des Mehraufwandes verständigen sich die Vertragspartner. Entfallen beide Zuschläge, erfolgt die Vergütung entsprechend der Höhe der Influenza-Schutzimpfung.
- (6) Die Steigerung der Vergütung der Impfleistungen und der Zuschläge der Impfvereinbarung erfolgt ab 2026 in Höhe der Steigerung des Orientierungswertes und der hälftig gewichteten Veränderungsraten des jeweiligen Jahres.

Impfung gegen	ICD-10-GM	Dokumentationsnummer*			Vergütung 2026
		erste Dosen eines Impfzyklus bzw. unvollständige Impfserie	letzte Dosis eines Impfzyklus nach Fachinformation oder abgeschlossene Impfung	Auffrischungsimpfung	
Einfachimpfungen					
Chikungunya (berufliche beziehungsweise Reiseindikation nach § 11 Absatz 3)	Z25.8	89139Y			8,95 €
Cholera (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)	Z23.0	89130V	89130W	89130X**	8,95 €
COVID-19			Übersicht Seite 4		
Dengue (berufliche beziehungsweise Reiseindikation nach § 11 Absatz 3)	Z25.8	89136V	89136W		8,95 €
Diphtherie (Standardimpfung) - Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre	Z23.6	89100A	89100B	89100R	8,95 €
Diphtherie - Indikationsimpfung		89101A	89101B	89101R	8,95 €
Frühsommer-Meningoenzephalitis (FSME) - Indikationsimpfung	Z24.1	89102A	89102B	89102R	8,95 €
FSME (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)		89102V	89102W	89102X	8,95 €
Gelbfieber (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)	Z24.3	89131Y		89131 X**	8,95 €
Haemophilus influenzae Typ b (Standardimpfung) - Säuglinge und Kinder bis zum Alter von 4 Jahren	Z23.8	89103A	89103B		8,95 €
Haemophilus influenzae Typ b - Indikationsimpfung		89104A	89104B		8,95 €
Hepatitis A - Indikationsimpfung	Z24.6	89105A	89105B	89105R	8,95 €
Hepatitis A (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)		89105V	89105W	89105X	8,95 €
Hepatitis B (Standardimpfung) - Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre	Z24.6	89106A	89106B		8,95 €
Hepatitis B - Indikationsimpfung		89107A	89107B	89107R	8,95 €
Hepatitis B (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)		89107V	89107W	89107X	8,95 €
Hepatitis B Dialysepatienten	Z24.6	89108A	89108B	89108R	8,95 €
Herpes zoster (Standardimpfung) - Personen ab dem Alter von 60 Jahren	Z25.8	89128A	89128B		8,95 €
Herpes zoster - Indikationsimpfung bei Personen ab dem Alter von 50 Jahren		89129A	89129B		8,95 €
Humane Papillomviren (HPV)	Z25.8	89110A	89110B		8,95 €
Influenza (Standardimpfung)* - Personen ab dem Alter von 60 Jahren	Z25.1	89111			10,26 €
Influenza - Indikationsimpfung Die Dokumentationsnummer 89112 gilt sowohl für die Abrechnung der ärztlichen Impfleistung eines inaktivierten Influenzaimpfstoffes, als auch eines attenuierten Influenza-Lebendimpfstoffes (LAIV) im medizinischen Einzelfall (ausschließlich bei Hindernissen für eine Injektion z. B. Spritzenphobie, Gerinnungsstörung)		89112			10,26 €
Influenza (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)		89112Y			10,26 €
Japanische Enzephalitis (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3)	Z24.1	89134V	89134W	89134X**	8,95 €
Masern (Standardimpfung)◊ - Kinder ab dem Alter von 11 Monaten	Z24.4	89113A	89113B		8,95 €
- Erwachsene		89113			8,95 €
Masern (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)◊		89113V	89113W		8,95 €

Meningokokken B (Standardimpfung) - Kinder	Z23.8	89116A	89116B		12,30 € 1./2. Impfung 10,25 € 3. Impfung
Meningokokken C (Standardimpfung) - Kinder		89114	89115B	89115R**	8,95 €
Meningokokken - Indikationsimpfung		89115A	89115W	89115X**	8,95 €
Meningokokken (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)		89115V			8,95 €
Mpox (Standardimpfung)		89135A	89135B		10,25 €
Mpox (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3)		89135V	89135W		10,25 €
Pneumokokken Konjugatimpfstoff (Standardimpfung) - Säuglinge und Kinder bis 24 Monate	Z23.8	89118A	89118B		8,95 €
Pneumokokken (Standardimpfung) - Personen über 60 Jahre		89119****			8,95 €
Pneumokokken - Indikationsimpfung		89120****		89120R*****	8,95 €
Pneumokokken (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)		89120V			8,95 €
Poliomyelitis (Standardimpfung) - Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre	Z24.0	89121A	89121B	89121R	8,95 €
Poliomyelitis - Indikationsimpfung		89122A	89122B	89122R**	8,95 €
Poliomyelitis (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)		89122V	89122W	89122X	8,95 €
Respiratorische Synzytial-Viren (Standardimpfung) - Personen ab dem Alter von 75 Jahren	Z25.8	89137			8,95 €
Respiratorische Synzytial-Viren - Indikationsimpfung bei Personen ab dem Alter von 60 Jahren		89138			8,95 €
Rotaviren (RV)	Z25.8	89127A	89127B		8,95 €
Tetanus	Z23.5	89124A	89124B	89124R	8,95 €
Tollwut - im Verletzungsfall ab der 2. Impfung	Z24.2	89199A	89199B		8,95 €
Tollwut (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)		89132V	89132W	89132X	8,95 €
Typhus Inj.(berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)	Z23.1	89133Y			8,95 €
Typhus oral (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)	Z23.1	89133V	89133W		8,95 €
Varizellen (Standardimpfung) - Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre	Z25.8	89125A	89125B		8,95 €
Varizellen - Indikationsimpfung		89126A	89126B		8,95 €
Varizellen (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)		89126V	89126W		8,95 €

Impfung gegen	ICD-10-GM	Dokumentationsnummer*			Vergütung 2026
		erste Dosen eines Impfzyklus bzw. unvollständige Impfserie	letzte Dosis eines Impfzyklus nach Fach-information oder abgeschlossene Impfung	Auffrischungs-impfung	
Kombinationsimpfungen*****					
Diphtherie, Tetanus (T-d)	Z27.8	89201A	89201B	89201R	11,07 €
Hepatitis A und Hepatitis B (HA-HB) - nur bei Vorliegen der Indikationen für eine Hepatitis A- und eine Hepatitis B- Impfung	Z27.8	89202A	89202B	89202R	11,07 €
Hepatitis A und Hepatitis B (HA-HB) (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)		89202V	89202W	89202X	11,07 €
Diphtherie, Pertussis, Tetanus (D-T-aP)	Z27.1	89300A	89300B		12,75 €
Masern, Mumps, Röteln (M-M-R)	Z27.4	89301A 89301V	89301B 89301W		12,75 € 12,75 €
Masern, Mumps, Röteln (M-M-R) (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)					
Diphtherie, Tetanus, Poliomyelitis (T-d-IPV)	Z27.8	89302		89302R**	12,75 €
Diphtherie, Pertussis, Tetanus (T-d-ap)	Z27.1	89303 89303Y		89303R***	12,75 € 12,75 €
Diphtherie, Pertussis, Tetanus (Tdap) (berufliche bzw. Reiseindikation für Pertussis-Impfung nach § 11 Absatz 3) SI-RL					
Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis (T-d-ap-IPV)	Z27.3	89400		89400R***	14,41 €
Masern, Mumps, Röteln, Varizellen (M-M-R-V) Masern, Mumps, Röteln, Varizellen (M-M-R-V) (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)	Z27.8	89401A 89401V	89401B 89401W		14,41 € 14,41 €
Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis, Haemophilus influenzae Typ b (D-T-aP-IPV-Hib)	Z27.8	89500A	89500B		16,14 €
Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis, Haemophilus influenzae Typ b, Hepatitis B (D-T-aP-IPV-Hib-HB)	Z27.8	89600A	89600B		24,02 €
 Übersicht Impfung gegen COVID-19 mit Impfstoff					
Übersicht Impfung gegen COVID-19 mit Impfstoff	ICD-10-GM	Dokumentationsnummer*			Vergütung 2026
		erste Dosen eines Impfzyklus bzw. unvollständige Impfserie	letzte Dosis eines Impfzyklus nach Fach-information oder abgeschlossene Impfung	Auffrischungs-impfung	
Einfachimpfungen					
Comirnaty JN.1	Z25.8	88345A	88345B	88345R**	14,10 €
Nuvaxovid JN.1	Z25.8	88346A	88346B	88346R**	11,54 €
Comirnaty KP.2	Z25.8	88348A	88348B	88348R**	14,10 €
Spikevax JN.1	Z25.8	88347A	88347B	88347R**	11,54 €
Comirnaty LP.8.1	Z25.8	88349A	88349B	88349R**	14,10 €
Spikevax LP.8.1	Z25.8	88353A	88353B	88353R**	11,54 €
Comirnaty JN.1 (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3)	Z25.8	88345V	88345W	88345X	14,10 €
Nuvaxovid JN.1 (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3)	Z25.8	88346V	88346W	88346X	11,54 €
Comirnaty KP.2 (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3)	Z25.8	88348V	88348W	88348X	14,10 €
Spikevax JN.1 (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Absatz 3)	Z25.8	88347V	88347W	88347X	11,54 €
Comirnaty LP.8.1 (berufliche beziehungsweise Reiseindikation nach § 11 Absatz 3)	Z25.8	88349V	88349W	88349X	14,10 €
Spikevax LP.8.1 (berufliche beziehungsweise Reiseindikation nach § 11 Absatz 3)	Z25.8	88353V	88353W	88353X	11,54 €

- * Bei der Abrechnung der Einzelimpfstoffe hat die Nummer der Standardimpfung Vorrang, wenn gleichzeitig weitere Indikationen in Betracht kommen (Bsp.: Influenza-Impfung eines 60-jährigen Patienten mit Diabetes gilt als Standardimpfung [89111]; Influenza-Impfung eines 50-jährigen Patienten mit Diabetes als Indikationsimpfung [89112]). Dies gilt nicht, wenn sich die Impfschemata von Standard- und Indikationsimpfung hinsichtlich der Impfstoffe und/oder der Anzahl der Impfstoffdosen unterscheiden. Bei der erstmaligen Influenza-Impfung von Kindern ist entsprechend Fachinformation je nach Alter ggf. die Nummer 89112 zweimal zu dokumentieren.
- ** keine routinemäßige Auffrischung
- *** Anmerkungen zur Pertussis-Impfung in der Anlage 1 der Schutzimpfungs-Richtlinie beachten
- **** Die Nummer 89119 bzw. 89120 ist jeweils sowohl für die Impfung mit PCV20 (auch nach bereits erfolgter Impfung mit PPSV23) als auch im Rahmen der sequentiellen Impfung mit PCV13 oder PCV 15 und PPSV23 zu verwenden.
- ***** Nach Abschluss der sequentiellen Impfung ist die Nummer 89120 R für die Wiederholungsimpfung mit PPSV23 zu verwenden.
- ***** Bei der Anwendung von Kombinationsimpfstoffen sind ausschließlich die Dokumentationsnummern der entsprechenden Kombinationen zu verwenden.
- ◊ zurzeit kein Impfstoff verfügbar